
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 201/2025 del 03/04/2025

OGGETTO: Amendola Antonia – Richiesta verifica e  annullamento tributo di irrigazione;

Il giorno 03/04/2025 alle ore 18:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO A

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI P

Presenti: 5   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Tedesco Giovanni 
Giustificano l’assenza i Sigg: Tedesco Giovanni

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 la sig.ra Amendola Antonia nata ad Agropoli il 13/02/1982 e ivi residente alla Via San

Francesco n° 4, con nota del giorno 21/10/2024 acquisita al protocollo del Consorzio al
n° 12928, ha chiesto la verifica e l’annullamento del tributo irriguo;

 RILEVATO che:
 la sig.ra Amendola Antonia è inserita nei ruoli irrigui consortili  è non in regola con il

pagamento dei tributi consortil dal 2008 al 2024;
 dalle  visure  dell’ufficio  tributi  dell’Ente  la  richiedente  è  intestataria  dell’avviso

contributivo n° 24083493002943 con n° contribuente 3003943, posizione n° 2004773
concernente gli immobili riportati nel NCT del comune di Capaccio Paestum al foglio 12
con la part. 1132;

 dagli  estratti  catastali  dell’Ufficio  Provinciale  di  Salerno  l’istante  è  proprietaria  degli
immobili ubicati nel comune di Capaccio Paestum riportati nel N.C.T. al foglio 12 con le
part. 299 ex 1132;

 la richiesta di verifica concerne esclusivamente la particella n° 299 ex 1132 del fogli12 .
 che il  fondo  è al momento  privo di servizio irriguo;
 nell’attuale  particella  insiste  un  palazzo  condominiale  con  corte  completamente

cementata e adibita a parcheggio;  
 si propone l’esclusione dai ruoli consortili della particella 299 ex 1132 del foglio 12 del

comune di Capaccio Paestum;
 TENUTO CONTO:
 dell’art. 88 del regolamento consortile;
 che trattasi di fondo non servito dalla rete irrigua consortile e  in sostanza trasformato 

da suolo agricolo a suolo urbano;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e del 

relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità reso dal Capo Settore Ragioneria e Patrimonio, 

dott.ssa Daniela Gregorio;
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte sostanziale e integrante della presente deliberazione;
 di individuare e nominare quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241, il p.a. Fausto Amoroso;



 di accogliere la richiesta della sig.ra Amendola Antonia  nata ad Agropoli il 13/02/1982 e
ivi residente alla Via San Francesco n° 4, con la cancellazione della particella n° 299 ex 
1132 del foglio 12 del Comune di Capaccio Paestum dai ruoli consortili per l’Irrigazione.

-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Amendola Antonia – Richiesta verifica e  annullamento tributo di irrigazione;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 03/04/2025

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Amendola Antonia – Richiesta verifica e  annullamento tributo di irrigazione;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 03/04/2025

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 18:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 26/05/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  03/04/2025,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 26/05/2025

 


		2025-05-23T11:40:00+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-05-26T12:35:44+0200
	CARMINE FRUNZO


		2025-04-03T11:41:07+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-04-03T12:07:29+0200
	DANIELA GREGORIO




